
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

БРОЈ 10. ГОДИНА LIII 

24. АВГУСТА 2018. ГОДИНЕ

С   Е   Н   Т   А 



На основу члана 32. став 1. тачка 6. и члана 93. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, број 129/2007, 83/2014 – др. закон и 101/2016 - др. закон), члана 9. став 2. 
Уредбе о адресном регистру („Службени гласник РС”, број 63/2017) и члана 12. и 46. став. 
1. тачка 7. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, број, 5/2011, 13/2017
и 25/2017-пречишћени текст), на основу мишљења Националног савета мађарске 
националне мањине од 18. јуна 2018. године под бројем V/Z/219/2018 и претходне 
сагласности Покрајинског секретаријата за регионални развој, међурегионалну сарадњу и 
локалну самоуправу од 29. јуна 2018. године под бројем 141-015-1-/2018-03-14, 
Скупштина општине Сента, на седници одржаној дана 24. августа 2018. године, донела је 

О Д Л У К У 
O УТВРЂИВАЊУ И ДОДЕЉИВАЊУ НАЗИВА ПОЈЕДИНИМ УЛИЦАМА, 

ТРГОВИМА И ЗАСЕОЦИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СЕНТА 

Члан 1. 

Овом одлуком се утврђују и додељују називи улицама, трговима и засеоцима на 
територији општине Сента и то за насељено место Сента: 

1. Улици бр. 22 из Елабората уличног система за насељено место Сента Републичког
геодетског завода, која почиње код предложене улице 25 између кп  14103/2 и 27,
иде целом дужином кп  8235, 98, 8237, и завршава се између кп 111 и 14064 све у
КО Сента додељује се назив: на српском језику  „Улица фазана“ на мађарском
језику Fácán,

2. Улици бр. 23 из Елабората уличног система за насељено место Сента Републичког
геодетског завода, која почиње код предложене улице 25 између кп 66/1 и кп 24,
иде целом дужином кп 63, и завршава се између кп 1 и кп 70, све у КО Сента
додељује се назив: на српском језику  „Ловачка“ на мађарском језику Vadász,

3. Улици бр. 24 из Елабората уличног система за насељено место Сента Републичког 
геодетског завода, која почиње између кп 115/2 и кп 107/1, иде целом дужином кп 
113 и 93, и завршава се између кп 88 и кп 94, све у КО Сента,  додељује се назив: на 
српском језику  „Улица кајсије“ на мађарском језику Barack,

4. Улици бр. 25 из Елабората уличног система за насељено место Сента Републичког
геодетског завода, која улица почиње између кп 66/1 и кп 66/2, иде целом дужином
кп 66/3 и завршава се између кп 8235 и кп 44, све у КО Сента, додељује се назив: на
српском језику  „Спортска“ на мађарском језику Sport,

5. Улици бр. 44 из Елабората уличног система за насељено место Сента Републичког
геодетског завода, која почиње између кп 16180/6 и кп 15859/2, иде дуж целе кп
20891, и завршава се између кп 16251 и кп 16179, све у КО Сента додељује се
назив: на српском језику  „Ђевијев пут“, на мађарском језику Gyevi út,

6. Улици бр. 45 из Елабората уличног система за насељено место Сента Републичког 
геодетског завода, која почиње код предложене улице бр. 44, између кп 15866 и кп 
16029, иде дуж кп 20893 и кп 20897 и завршава се између кп 15964 и кп 15965, све у 
КО Сента додељује се назив:  на српском језику  „Шевина“ на мађарском језику 
Pacsirta,

1430

101.



7. Улици бр. 46 из Елабората уличног система за насељено место Сента Републичког
геодетског завода, која почиње код предложене улице бр. 44, између кп 16030 и кп
16032/1, иде дуж целе кп 20894 и завршава се код предложене улице бр. 48, између кп
15973 и кп 16091/5, све у КО Сента додељује се назив: на српском језику  „Улица
славуја“ на мађарском језику Fülemüle,

8. Улици бр. 47 из Елабората уличног система за насељено место Сента Републичког
геодетског завода, која почиње код предложене улице бр. 44, између кп 16107 и кп 16106
иде дуж целих кп 20899 кп 20895 пролази између кп 16059 и кп 16139 и завршава се
између кп 16035 и кп 16171, све у КО Сента додељује се назив: на српском језику
„Овчарска“ на мађарском језику Juhász,

9. Улици бр. 48 из Елабората уличног система за насељено место Сента Републичког
геодетског завода, која почиње између кп 15950/2 и кп 15952, иде дуж кп 21094, и
завршава се код предложене улице бр. 47, између кп 16092 и кп 16095/5, све у КО Сента
додељује се назив: на српском језику  „Улица булки“ на мађарском језику Pipacs,

10. Улици бр. 49 из Елабората уличног система за насељено место Сента Републичког
геодетског завода, која почиње код предложене улице бр. 45, између кп 15969/21 и кп
15969/26, иде целом дужином кп 15969/1 и кп 15969/12, и завршава се између кп 15969/9 и
кп 45969/13, све у КО Сента додељује се назив: на српском језику  „Улица сламе“ на
мађарском језику Szalma.

Утврђивањем и додељивањем назива улицама од редног броја 1 до 4 из става 1. 
овог члана, улица под називом „Мали рит“ уписана у Адресни редистар Републичког 
геодетског завода према следећем: Назив општине: Општина Сента, Матични број насеља: 
80307,  Име насеља: Сента, Име улице: „Мали рит“, Матични број улице: 803707000152, 
Врста стања: 1-званичан престаје да постоји и брише се из регистра. 

Утврђивањем и додељивањем назива улицама од редног броја 5 до 10 из става 1. 
овог члана, улица под називом „4 Реон“ уписана у Адресни редистар Републичког 
геодетског завода према следећем: Име општине: Сента, Матични број насеља: 80307, Име 
насеља: Сента, Име улице: 4 Реон, Матични број улице: 803707000105, Врста стања: 1-
званичан престаје да постоји и брише се из регистра. 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Сента“.  

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента             Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента      Татјана Бало с. р. 
Број: 35-5/2018-I  
Дана: 24. августа 2018. године  
С е н т а 

1431



1432



1433



1434



1435



1436



На основу члана 32. става 1. тачке 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и 
члана 46. става 1. тачке 17. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, број 5/2011 и 13/2017), Скупштина општине Сента на седници одржаној 
дана 24. августа 2018. године донела је 

ОДЛУКУ 
О ЗАСНИВАЊУ СЛУЖБЕНОСТИ ПРАВА ПРОЛАЗА У КОРИСТ АУТО 

МОТО ЦЕНТАР-САТ ДОО  

Члан 1. 

Овом одлуком, у складу са законом, врши се заснивање службености права пролаза 
на грађевинском земљишту које се налази на катастарској парцели 1767 КО Сента у 
корист Ауто мото Центар-сат доо, са седиштем у Сенти, ул. Јесења бр. 6. 

Члан 2. 

Стварна службеност права пролаза из члана 1. ове одлуке заснива се без обавезе 
плаћања накнаде. 

Члан 3. 

Овлашћује се председник општине Сента да закључи уговор са Ауто мото Центар-
сат доо о заснивању службености права пролаза на предметном земљишту ради 
регулисања међусобних односа поводом заснивања службености права пролаза. 

Члан 4. 

Овa одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Сента“. 

         Председница Скупштине општине Сента 
    Татјана Бало с. р. 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента    
Скупштина општине Сента  
Број: 46-41/2018-I  
Дана: 24. августа 2018. године  
С е н т а 

1437

102.



На основу члана 14. став 4. и члана 60. став 2. и 4. Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени гласник Републике Србије”, број 62/06, 65/08, 41/09, 112/15 и 80/2017) и члана 
46. став 1. тачка 33. Статута општине Сента (,,Службени лист општине Сента“ бр. 5/2011 и
13/2017), а уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде број 
320-11-04927/2018-14 од 19.07.2018. године, Скупштина општине Сента на седници 
одржаној дана 24. августа 2018. године, донела је 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К  
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА 
2018. ГОДИНУ  

I. 

УСВАЈА СЕ Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине Сента за 2018. годину. 

II. 

Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента             Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента      Татјана Бало с. р. 
Број: 320-37/2018-I  
Дана: 24. августа 2018. године  
С е н т а 

1438

103.



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ  
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА 2018. 
ГОДИНУ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      
 
 
 
 

1439



2 
 

 
 

I 
 

 
 

ОПШТИ ДЕО ПРОГРАМА 
 
 
 
 

 
УВОД 

1. Географски положај општине Сента 
 
     Општина Сента се налази на северу Републике Србије, односно АП Војводине, на 
десној страни реке Тисе, 43 км јужно од српске-мађарске границе. 
      Укупна површина општине износи 293,4 км2. Има добру повезаност са околином 
захваљујући добром друмском, жељезничком и речном саобраћају. 
      Цела општина је подељена у 3 катастарске општине: 
    - Ко Батка 
    - Ко Сента 
    - Ко Торњош 
 
2.  Климатске карактеристике општине Сента 
 
     Општину Сента карактеришу вредности умерено континенталне климе: четири 
годишња доба са великим температурним осцилацијама, сува лета са високим 
температурама, хладне зиме, неравномерним распоредом падавина.  
     Континентана клима продире са истока и североистока и захвата подручје интензивне 
биљне производње. Средња годишња температура износи око 11oC. Дужина безмразног 
периода је 150 до 180 дана. Средња годишња облачност износи око 45 %. 
     Годишња количина падавина се креће у границама од 550 до 650 мм, у активном делу 
вегетације пада око 60% укупних количина падавина са максимумом у мају и јуну месецу. 

 
 
3. Хидриграфске и хидролошке карактеристике општине Сента 
 
    река Тиса – највећи природни водоток 

1440



3 
 

    речица Чик - на  западној граници општине 
    каналска мрежа – изграђена у Риту и служи за одводњавање и наводњавање 
 
4. Геоморфолошке и педолошке карактеристике општине Сента 
 
   Геоморфолошке карактеристике одређују: 

1. алувијална раван - уз реку Тису, која је створена воденом ерозијом и акумулацијом 
наноса реке. Састоји се од песка, речног муља и глине. Надморска висина је од 75 
до 79 м. 

2. лесна тераса - почетак Телечке висоравне са различитом дебљином леса. 
Надморска висина је од 93 до 111м. 

 
   Педолошки покривач чине следећи типови земљишта: 
1.  чернозем  (карбонатни и безкарбонатни) – захвата највеће површине. Производна 

вредност земљишта је висока уз присуство оптималне влажности. 
2. слатинаста земљишта (ливатска црница карбонатна, ливатска црница заслађена, 

ритска црница, смоница и солончак) - су хидроморфне структуре, слабијих 
производних особина. Површине су изложене штетном утицају површинских и 
подземних вода.Мале висинске разчике отежавају одводњавање у случају високих 
подземних вода или после великих падавина. 

3. Делувијално – алувијални наноси- су различитог механичког састава који су под 
директним утицајeм водног режима реке Тисе. 

 
 
 
5. Заштита пољопривредног земљишта 
 
Тренутно стање  пољопривредног земљишта у општини Сента 
 

1. Све интензивнија, прекомерна и нестручна уотреба пестицида је највећа опасност у 
погледу загађивања пољопривредних површина, 

2. Употреба минералних ђубрива без претходне детаљне анализе педолошких 
особина земљишта представља потенцијалну опасност за животну средину 
нарочито у регионима где је интензивна повртарска производња и у заштићеном 
простору 

3. Употреба воде за наводњавање без претходне анализе хемијског сатава воде, 
4. Фабрике су потенцијални загађивачи реке Тисе и околних пољопривредних 

површина са штетним и опасним материјама, 
5. Делимично нерешене отпадне воде из домаћинстава и пољопривредних 

газдинстава су потенцијална опасност за загађивање подземних вода, 
6. Постојање дивљих депонија смећа које се налазе у близини обрадивих површина, 
7. Штетни утицај ветра – еолска ерозија због непостојања ветрозаштитиних појасева. 

Проблем је и неконтролисана сеча у постојећим ветрозаштитиним појасевима, 
8. Коришћење канала за одводњавање и наводњавање је ограничено стањем каналске 

мреже. Канали су замуљени, зарасли са растињом, тако да у одређеним случајевима 
(високе подземне воде, велике кише, суша) не испуњавају захтеве, 

1441



4 
 

9. Пољски путеви су у лошем стању, слебо се одржавају, узурпиране су од стране 
власника и корисника пољопривредних земљишта, 

10. Комасација пољопривредног земљишта спроведена је у КО Сента 1965. године, у 
КО Торњош 1965. године. Нов премер урађен је у КО Сента 1961-1962 године, у 
КО Торњош 1963. године.  Комасација као ни нов премер пољопривредног 
земљишта није извршена у КО Батка. 

 
Уређење пољопривредног земљишта – предложене мере 
 

1. Анализама земљишта треба пратити загађеност пољопривредних површина, 
2. Анализама воде треба пратити загађеност у реци Тиса, у каналима и у подземним 

водама, 
3. Санација дивљих депонија, 
4. Чување постојећих ветрозаштитиних појасева и подизање и неговање нових, 
5. Одржавање канала за одводњавање и наводњавање и изградња нових где је то 

потребно, 
6. Обележавати линије  путева и одбранити од узурпације. Обзиром на стање 

потребно је уложити знатна средства за то. 
7. Одржавање и уређивање пољских путева – и спречавати оштећење истих са 

механизацијом, 
У општини Сента се предузимају одређене радње у вези побољшања стања, али с обзиром 
да  радови око уређивања пољопривредног земљишта захтевају велика новчана средства, 
ови ће бити дуготрајни процеси. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1442



5 
 

II 
 
 

ПРОГРАМ УТВРЂИВАЊА РАДОВА НА 
ЗАШТИТИ И УРЕЂЕЊУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА 
 

Табела 1. 
Шифра Извор средстава Износ 
99610 Пренета средства 34 596 000 
100010 Очекивана средства од закупа 

пољопривредног земљишта у државној 
својини 

30 000 000 

 
 
Табела 2 
Шиф
ра 

Намена улагања Једини
ца 
мере 

Вреднос
т 

Предрачунс
ка вредност 

Сопствен
о 
финансир
ање 

Друго 
финанс
ирање 

99622 Одводњавање 
пољопривредног 
земљишта 

Површ
ина у 
ха 

2 000 000 2 000 000 2 000 000    

99623 Обележавање 
парцела државног 
земљишта 

Површ
ина у 
ха 

3 396 000 3 396 000 3 396 000    

99624 Опрема за службу за 
давање у закуп 
пољопривредног 
земљишта у државној 
својини 

Број 
радова 

2 200 000 2 200 000 2 200 000    

10002
2 

Уређење атарских 
путева 

Површ
ина у 
ха 

13 000 
000 13 000 000 13 000 000    

10002
3 

Подизање 
ветрозаштитних 
појасева 

Површ
ина у 
ха 

3 000 000 3 000 000 3 000 000    

10002
4 

Студијско- 
истраживачки радови 
из области заштите 
пољопривредног 

Број 
радова 1 000 000 1 000 000 1 000 000    

1443



6 
 

земљишта 

10002
6 

Контрола плодности 
обрадивог 
пољопривредног 
земљишта(прве до 
пете класе), унетог 
минералног ђубрива и 
пестицида у обрадиво 
пољопривредно 
земљиште 

Површ
ина у 
ха 

2 000 000 2 000 000 2 000 000    

10002
7 

Остале мере Број 
радова 

25 200 
000 25 200 000 25 200 000    

10042
2 

Остале мере заштите Број 
радова 

12 800 
000 12 800 000 12 800 000    

 
 
 
Табела 3  Одводњавање 
Шифра Каналска 

мрежа - 
изграђено 
(ха) 

Каналска 
мрежа - у 
функцији 
(ха) 

Цевна 
дренажа - 
изграђено 
(ха) 

Цевна 
дренажа 
- у 
функцији 
(ха) 

Укупно - 
изграђено 
(ха) 

Укупно - 
у 
функцији 
(ха) 

15208 3200 3200 0 0 3200 3200 
 
 
Табела 4  Наводњавање 
Шиф
ра 

Широкозахва
тне машине 
(ха) 

Тиф
они 
(ха) 

Кап 
по 
кап 
(ха) 

Кишн
а 
крил
а (ха) 

Остал
о (ха) 

Укупно 
(ха) 

1400
4 

2416.15 250 0 50 242 2958.1
5 

 
 
Табела 5 Мелиорација 
Шиф
ра 

Физи
чке 
(ха) 

Хемијск
е (ха) 

Биоло
шке 
(ха) 

Ливад
е и 
пашња
ци (ха) 

Оста
ло 
(ха) 

Укупно 
(ха) 

1240
3 

0 0 0 0 0 0 

 

1444



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

III 

ПЛАН КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

1445



1446



1447



1448



1449



1450



1451



1452



1453



1454



1455



1456



1457



1458



1459



1460



1461



1462



1463



1464



1465



На основу члана 45. став 2. и 3.  Закона о водама (''Службени гласник РС'', бр. 30/2010, 93/2012 и 
101/2016), члана 84. став 3. Закона о ванредним ситуацијама,( „Службени гласник РС“ бр. 
111/2009, 92/2011 и 93/2012), тачке 2.3.  Уредбе о утврђивању општег плана за одбрану  од 
поплава за период од 2012. до 2018.године („Службени гласник РС“, број 23/2012), члана 16. став 
1. тачка 22. и члана 78. тачка 11.  Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“ број
5/2011) Општинско веће општине Сента  на својој седници  одржаној дана 15. маја 2018. године 
донело је  

 О Д Л У К У

 I 

Усваја се Оперативни план одбране од поплава, унутрашњих вода  и леда  на водотоковима на 
територији општине Сента за 2018. годину. 

II 

Ова Одлука се објављује у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента 
Скупштине општине Сента 
Број: 16-86/2018 
Дана: 15. маја 2018. године 
С е н т а ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

           ОПШТИНЕ  СЕНТА 

Рудолф Цегледи,дипл.инг.грађ. с.р. 

1466

104.



1467



1468



1469



1470



1471



1472



1473



1474



1475



1476



1477



1478



1479



1480



1481



1482



1483



1484



1485



1486



1487



1488



1489



1490



1491



1492



1493



1494



1495



1496



1497



1498



1499



1500



1501



1502



1503



1504



1505



 1506 

 
 
Садржај: 
 
 

101. 
ОДЛУКА O УТВРЂИВАЊУ И ДОДЕЉИВАЊУ НАЗИВА ПОЈЕДИНИМ 
УЛИЦАМА, ТРГОВИМА И ЗАСЕОЦИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
СЕНТА 

1430 

102. ОДЛУКА О ЗАСНИВАЊУ СЛУЖБЕНОСТИ ПРАВА ПРОЛАЗА У КОРИСТ 
АУТО МОТО ЦЕНТАР-САТ ДОО 1437 

103. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 
УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА 2018. ГОДИНУ 

1438 

104. 
ОПЕРАТИВНИ ПЛАН ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА, УНУТРАШЊИХ ВОДА 
И ЛЕДА Н А ВОДОТОКОВИМА НАТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА 
2018. ГОДИНУ. 

1466 

 
 

ИЗДАВАЧ: 
Одељење за скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,   
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444  

ОДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: Игор Стојков, дипл. правник, секретар Скупштине општине Сента 

 


	01_Odluka o utvrdjivanju i dodeljivanju naziva pojedinim ulicama - Srpski
	01a_Pokrajinski sekretarijat za regionalni razvoj - Resenje o prethodnoj saglasnosti - Srpski
	01b_Madjarski nacionalni savet - Zakljucak o davanju misljenja o nazivu ulica - Srpski

	02_Odluka o zasnivanju prava sluzbenosti prava prolaza - Srpski
	03_Zakljucak o usvajanju Godisnjeg programa za poljoprivredno zemljiste - Srpski
	03a_Godisnji program za poljoprivredno zemljiste - Srpski
	03b_Saglasnost na Godisnji program Uprave za drzavno zemljiste - Srpski

	04_Odluka Opstinskog veca - Srpski
	04a_Operativni plan odbrane od poplava, unutrasnjih voda i leda - Srpski

	00_Sl list nyito_SR_10.pdf
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА




